

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完備性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

OKG Technology Holdings Limited **歐科雲鏈控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1499)

截至二零二三年九月三十日止六個月之 中期業績公告

財務摘要

- 期內，本集團之收益約為123.6百萬港元(截至二零二二年九月三十日止六個月：約182.2百萬港元)。
- 期內，本公司擁有人應佔虧損約為9.2百萬港元(截至二零二二年九月三十日止六個月本公司擁有人應佔溢利：約35.2百萬港元)。該虧損乃主要由於來自數字資產相關業務分部收益減少。
- 期內，每股基本及攤薄虧損約為0.17港仙(截至二零二二年九月三十日止六個月每股基本及攤薄盈利：約0.66港仙)。
- 董事會不建議派付期內之任何中期股息(截至二零二二年九月三十日止六個月：無)。

歐科雲鏈控股有限公司(「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本集團截至二零二三年九月三十日止六個月(「期內」)的未經審核綜合財務業績，連同截至二零二二年九月三十日止六個月的比較數字如下：

中期簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月 二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
收益	4	123,646	182,174
銷售成本		(89,487)	(95,494)
毛利		34,159	86,680
其他收入、收益及虧損	4	1,973	1,759
行政及其他經營開支		(47,835)	(42,178)
金融資產及合約資產之 減值撥回／(減值虧損)		6,378	(1,423)
經營(虧損)／溢利		(5,325)	44,838
融資成本	5	(1,949)	(2,940)
除所得稅前(虧損)／溢利	6	(7,274)	41,898
所得稅開支	7	(2,224)	(7,060)
期內(虧損)／溢利		(9,498)	34,838
其他全面虧損			
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算海外業務產生之匯兌差額		(175)	(579)
期內全面(虧損)／收入總額		(9,673)	34,259
以下人士應佔期內(虧損)／溢利：			
本公司擁有人		(9,188)	35,195
非控股權益		(310)	(357)
		(9,498)	34,838
以下人士應佔全面(虧損)／收入總額：			
本公司擁有人		(9,189)	35,070
非控股權益		(484)	(811)
		(9,673)	34,259
每股基本及攤薄(虧損)／盈利	8	(0.17)港仙	0.66港仙

股息之詳情披露於簡明綜合中期財務報表附註9。

中期簡明綜合財務狀況表

於二零二三年九月三十日

	附註	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	10,729	14,357
使用權資產	11	3,595	5,661
無形資產		200	200
		<u>14,524</u>	<u>20,218</u>
流動資產			
貿易及其他應收賬款	12	70,409	54,075
合約資產		40,395	42,132
數字資產		804,068	649,487
按公平值計入損益之金融資產		25,284	14,631
應收關連方款項		1,207	4,972
可收回稅項		2,371	2,371
代表客戶持有之信託銀行結餘		31,839	226,683
銀行結餘及現金		84,971	90,625
		<u>1,060,544</u>	<u>1,084,976</u>
資產總值		<u>1,075,068</u>	<u>1,105,194</u>
權益			
資本及儲備			
股本	13	26,853	26,853
儲備		169,512	178,701
		<u>196,365</u>	<u>205,554</u>
本公司擁有人應佔權益		196,365	205,554
非控股權益		2,557	3,041
		<u>198,922</u>	<u>208,595</u>

	附註	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
負債			
非流動負債			
租賃負債	11	<u>60</u>	<u>1,685</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	14	80,827	76,174
合約負債		3,989	59
應付客戶負債		31,839	226,683
應付前附屬公司款項		10,641	10,641
應付一名關連方款項		18,305	18,087
來自關連方之貸款	15	73,917	77,906
借款		641,094	471,560
租賃負債	11	3,710	4,263
即期所得稅負債		<u>11,764</u>	<u>9,541</u>
		<u>876,086</u>	<u>894,914</u>
負債總額		<u>876,146</u>	<u>896,599</u>
權益及負債總額		<u>1,075,068</u>	<u>1,105,194</u>
淨流動資產		<u>184,458</u>	<u>190,062</u>
資產總值減流動負債		<u>198,982</u>	<u>210,280</u>

中期簡明綜合權益變動表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔						小計 千港元	非控股權益 千港元	總權益 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元 (附註a)	合併儲備 千港元 (附註b)	匯兌儲備 千港元	累計虧損 千港元			
於二零二二年四月一日的結餘 (經審核)	26,853	239,372	7,922	1	1,181	(113,261)	162,068	4,555	166,623
期內溢利/(虧損)	-	-	-	-	-	35,195	35,195	(357)	34,838
期內其他全面虧損	-	-	-	-	(125)	-	(125)	(454)	(579)
期內全面收入/(虧損)總額	-	-	-	-	(125)	35,195	35,070	(811)	34,259
於二零二二年九月三十日的結餘 (未經審核)	<u>26,853</u>	<u>239,372</u>	<u>7,922</u>	<u>1</u>	<u>1,056</u>	<u>(78,066)</u>	<u>197,138</u>	<u>3,744</u>	<u>200,882</u>
於二零二三年四月一日的結餘 (經審核)	26,853	239,372	7,922	1	1,176	(69,770)	205,554	3,041	208,595
期內虧損	-	-	-	-	-	(9,188)	(9,188)	(310)	(9,498)
期內其他全面虧損	-	-	-	-	(1)	-	(1)	(174)	(175)
期內全面虧損總額	-	-	-	-	(1)	(9,188)	(9,189)	(484)	(9,673)
於二零二三年九月三十日的結餘 (未經審核)	<u>26,853</u>	<u>239,372</u>	<u>7,922</u>	<u>1</u>	<u>1,175</u>	<u>(78,958)</u>	<u>196,365</u>	<u>2,557</u>	<u>198,922</u>

附註：

- 資本儲備指視作本公司股東出資，與報銷本公司於過往年度的上市開支有關。
- 合併儲備指本公司為交換其附屬公司因於過往年度重組產生的股本之面值而發行股份的面值間之差額。

中期簡明綜合現金流量表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
經營活動所得／(所用) 淨現金	<u>10,012</u>	<u>(123,878)</u>
投資活動所用淨現金	<u>(9,722)</u>	<u>(3,066)</u>
融資活動(所用)／所得淨現金	<u>(6,764)</u>	<u>73,644</u>
現金及現金等價物淨減少	(6,474)	(53,300)
匯率變動之影響	820	(1,529)
期初現金及現金等價物	<u>89,110</u>	<u>134,041</u>
期末現金及現金等價物	<u><u>83,456</u></u>	<u><u>79,212</u></u>

簡明綜合中期財務報表附註

1. 一般資料

本公司為於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司及其股份於香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）主板上市，自二零一五年九月二日起生效。其母公司為OKC Holdings Corporation（一間於開曼群島註冊成立的有限公司，由徐明星先生控制）。本公司的註冊辦事處地址為Windward 3, Regatta Office Park, PO Box 1350, Grand Cayman, KY1-1108, Cayman Islands。本公司於香港的主要營業地點地址為香港銅鑼灣告士打道255-257號信和廣場9樓902-903室。

本公司為投資控股公司。本集團主要從事提供地基、樓宇建築工程及配套服務、建築廢物處理服務、數字資產相關業務、技術服務及其他業務。

除另有規定外，簡明綜合中期財務報表乃以港元（「**港元**」）呈列，港元亦為本公司之功能貨幣。

2. 編製基準

截至二零二三年九月三十日止六個月的簡明綜合中期財務報表已根據香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）頒佈的香港會計準則（「**香港會計準則**」）第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）附錄16的適用披露規定予以編製。簡明綜合中期財務報表應與本集團截至二零二三年三月三十一日止年度的經審核年度財務報表（「**年度財務報表**」）一併閱讀。

3. 重大會計政策

簡明綜合中期財務報表乃根據歷史成本法編製，惟以公平值列賬按公平值計入損益之金融資產除外。

除因應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）而產生之會計政策變動外，編製簡明綜合中期財務報表所使用的重大會計政策與年度財務報表中所述者一致。

應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團已就編製本集團簡明綜合中期財務報表首次應用下列由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則，有關準則於二零二三年四月一日或之後開始之年度期間強制生效：

香港財務報告準則第17號	保險合約及相關修訂
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號之修訂	會計政策披露
香港會計準則第8號之修訂	會計估計之定義
香港會計準則第12號之修訂	與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項
香港會計準則第12號之修訂	國際稅務改革—第二支柱模式規則

於本期間應用新訂及經修訂香港財務報告準則並無對本集團於本期間及過往期間之財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載之披露產生重大影響。

4. 收益、其他收入、收益及虧損及分部資料

於期內確認的收益及其他收入、收益及虧損如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
收益		
地基、樓宇建築工程及配套服務	89,862	84,722
建築廢物處理服務	44	1,673
技術服務	2,241	23,079
信託及託管服務	989	1,745
	<hr/>	<hr/>
來自客戶合約的收益	93,136	111,219
數字資產交易及數字資產公平值變動淨額	30,753	71,367
放債業務所得利息收入	93	837
租賃機器產生的租金收入	56	118
證券投資公平值變動	(392)	(1,367)
	<hr/>	<hr/>
	123,646	182,174
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
其他收入、收益及虧損		
利息收入	265	51
來自按公平值計入損益之金融資產的分派及利息收入	217	–
出售物業、廠房及設備之虧損	(10)	–
政府補貼	29	1,843
按公平值計入損益之金融資產 公平值變動收益／(虧損)淨額	1,360	(455)
其他	112	320
	<hr/>	<hr/>
	1,973	1,759
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

取消合計客戶合約收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
服務類型		
地基、樓宇建築工程及配套服務	89,862	84,722
建築廢物處理服務	44	1,673
技術服務	2,241	23,079
信託及託管服務	989	1,745
	93,136	111,219
收益確認時間		
隨時間流逝	93,136	111,219

分部資料

管理層已根據董事及主要經營決策者(「**主要營運決策者**」)已審閱作策略決定所用的報告書，以釐定經營分部。董事從產品／服務角度考慮業務。該等分部的主要業務如下：

- (a) 地基、樓宇建築工程及配套服務：提供地盤平整工程、挖掘及側向承托工程、打樁施工、樁帽或樁基施工、鋼筋混凝土結構工程、樓宇建築工程及配套服務(主要包括圍板及拆遷工程)以及機器租賃；
- (b) 建築廢物處理服務：提供管理及經營拆建物料的公眾填料接收設施，包括公眾填料庫及臨時建築廢物分類設施；
- (c) 數字資產相關業務：提供1)數字資產自主交易；及2)信託及託管服務；

- (d) 技術服務：提供本集團的鏈上反洗錢解決方案（「**鏈上反洗錢**」）、鏈上監控解決方案（「**鏈上天眼**」）、API接口（「**API**」）及其他資訊科技開發服務；及；
- (e) 其他業務：1)投資證券；及2)放債業務，其中包括本集團於香港開展的放債業務。

分部收益的計量方式與中期簡明綜合損益及其他全面收益表的計量方式一致。

主要經營決策者根據各分部業績的計量評估營運分部的表現。未分配收入、未分配公司開支、融資成本及所得稅開支並未計入分部業績。

分部資產主要包括中期簡明綜合財務狀況表內披露的流動資產及非流動資產，惟未分配銀行結餘及現金及其他未分配資產除外。

分部負債主要包括中期簡明綜合財務狀況表內披露的流動負債及非流動負債，惟即期所得稅負債、應付前附屬公司款項、應付一名關連方款項、來自關連方之貸款及其他未分配負債除外。

	地基、樓宇 建築工程及 配套服務 千港元	建築廢物 處理服務 千港元	數字資產 相關業務 千港元	技術服務 千港元	其他業務 千港元	總計 千港元
截至二零二三年九月三十日 止期間(未經審核)						
收益						
外部收益	89,918	44	31,742	2,241	(299)	123,646
銷售成本	(79,453)	(1)	(8,774)	(1,166)	(93)	(89,487)
金融資產及合約資產 減值撥回	6,000	-	151	3	224	6,378
分部業績	<u>16,465</u>	<u>43</u>	<u>23,119</u>	<u>1,078</u>	<u>(168)</u>	<u>40,537</u>
未分配收入、收益及虧損						1,973
未分配公司開支						(47,835)
融資成本						<u>(1,949)</u>
除所得稅前虧損						(7,274)
所得稅開支						<u>(2,224)</u>
期內虧損						<u><u>(9,498)</u></u>
其他溢利及虧損披露：						
物業、廠房及設備折舊	842	1,754	845	426	18	3,885
使用權資產折舊	<u>286</u>	<u>-</u>	<u>811</u>	<u>168</u>	<u>786</u>	<u>2,051</u>
	<u>1,128</u>	<u>1,754</u>	<u>1,656</u>	<u>594</u>	<u>804</u>	<u>5,936</u>

	地基、樓宇 建築工程及 配套服務 千港元	建築廢物 處理服務 千港元	數字資產 相關業務 千港元	技術服務 千港元	其他業務 千港元	總計 千港元
於二零二三年九月三十日 (未經審核)						
分部資產	103,928	14,499	888,585	36,483	15,424	1,058,919
未分配資產						<u>16,149</u>
資產總值						<u><u>1,075,068</u></u>
非流動資產增加：						
分部資產	197	-	118	-	-	<u><u>315</u></u>
分部負債	62,812	10,628	683,312	2,141	1,521	760,414
未分配負債						1,105
應付前附屬公司款項						10,641
應付一名關連方款項						18,305
來自關連方之貸款						73,917
即期所得稅負債						<u>11,764</u>
負債總額						<u><u>876,146</u></u>

	地基、樓宇 建築工程及 配套服務 千港元	建築廢物 處理服務 千港元	數字資產 相關業務 千港元	技術服務 千港元	其他業務 千港元	總計 千港元
截至二零二二年九月三十日						
止期間(未經審核)						
收益						
外部收益	84,840	1,673	73,112	23,079	(530)	182,174
銷售成本	(58,723)	(2,899)	(25,272)	(8,384)	(216)	(95,494)
金融資產及合約資產 減值撥回/(減值虧損)	140	187	-	(1,031)	(719)	(1,423)
分部業績	<u>26,257</u>	<u>(1,039)</u>	<u>47,840</u>	<u>13,664</u>	<u>(1,465)</u>	85,257
未分配收入、收益及虧損						1,759
未分配公司開支						(42,178)
融資成本						<u>(2,940)</u>
除所得稅前溢利						41,898
所得稅開支						<u>(7,060)</u>
期內溢利						<u><u>34,838</u></u>
其他溢利及虧損披露：						
物業、廠房及設備折舊	831	1,793	153	450	16	3,243
使用權資產折舊	286	-	811	266	786	2,149
無形資產攤銷	-	-	-	2,043	-	2,043
	<u>1,117</u>	<u>1,793</u>	<u>964</u>	<u>2,759</u>	<u>802</u>	<u>7,435</u>

	地基、樓宇 建築工程及 配套服務 千港元	建築廢物 處理服務 千港元	數字資產 相關業務 千港元	技術服務 千港元	其他業務 千港元	總計 千港元
於二零二三年三月三十一日 (經審核)						
分部資產	83,578	16,124	930,097	37,797	17,617	1,085,213
未分配資產						<u>19,981</u>
資產總值						<u><u>1,105,194</u></u>
非流動資產增加：						
分部資產	-	-	4,606	-	-	<u><u>4,606</u></u>
分部負債	44,155	6,933	721,944	2,504	2,414	777,950
未分配負債						2,474
應付前附屬公司款項						10,641
應付一名關連方款項						18,087
來自關連方之貸款						77,906
即期所得稅負債						<u>9,541</u>
負債總額						<u><u>896,599</u></u>

地區資料

本集團之外部客戶收益資料乃按營運地理位置呈列如下：

	截至九月三十日止六個月期間	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
中華人民共和國(「中國」)	1,946	15,880
香港	<u>121,700</u>	<u>166,294</u>
	<u>123,646</u>	<u>182,174</u>

本集團之非流動資產(遞延稅項資產除外)資料乃按資產地理位置呈列：

	於	於
	二零二三年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 三月三十一日 (經審核) 千港元
中國	1,060	1,756
香港	<u>13,464</u>	<u>18,462</u>
	<u>14,524</u>	<u>20,218</u>

5. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
租賃負債利息	65	142
來自關連方之貸款之利息	1,861	2,275
來自一名股東之貸款之利息	-	523
其他	23	-
	<u>1,949</u>	<u>2,940</u>

6. 除所得稅前(虧損)/溢利

除所得稅前(虧損)/溢利乃扣除/(抵免)以下各項之後達致：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備折舊	3,885	3,243
使用權資產折舊	2,051	2,149
無形資產攤銷	-	2,043
租賃開支	721	658
員工成本，包括董事酬金		
—薪金及津貼	34,527	55,281
—退休計劃供款	2,871	899
金融資產及合約資產之(減值撥回)/減值虧損	<u>(6,378)</u>	<u>1,423</u>

7. 所得稅開支

於兩個期間內，香港利得稅均按產生自或源於香港的估計應課稅溢利，按稅率16.5%計提撥備。

根據中華人民共和國企業所得稅法（「**企業所得稅法**」）及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於兩個期間內的稅率為25%，一間獲確認為高新科技企業的中國附屬公司除外，其合資格享有15%的優惠稅率，有效期至二零二三年十二月三十一日。

於其他司法權區產生的稅項按相關司法權區的現行稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
香港利得稅		
即期所得稅	<u>2,224</u>	<u>7,060</u>
所得稅開支	<u><u>2,224</u></u>	<u><u>7,060</u></u>

8. 每股（虧損）／盈利

(a) 每股基本（虧損）／盈利

每股基本（虧損）／盈利乃根據本公司擁有人應佔虧損約9,188,000港元（未經審核）（二零二二年：本公司擁有人應佔溢利約35,195,000港元）及期內已發行普通股之加權平均數約5,370,510,000股（未經審核）（二零二二年：約5,370,510,000股普通股）計算。

(b) 每股攤薄（虧損）／盈利

由於截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月期間並無已發行潛在攤薄普通股，於截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月期間，每股攤薄（虧損）／盈利等同於每股基本（虧損）／盈利。

9. 股息

截至二零二三年九月三十日止六個月，本公司並無派付或宣派任何股息（截至二零二二年九月三十日止六個月：無）。

10. 物業、廠房及設備

物業、
廠房及
設備
千港元

截至二零二三年九月三十日止六個月（未經審核）

賬面淨值

於二零二三年四月一日的期初金額	14,357
添置	315
出售	(10)
折舊	(3,885)
匯兌調整淨額	(48)
	<hr/>
於二零二三年九月三十日的期末金額	<u><u>10,729</u></u>

截至二零二二年九月三十日止六個月（未經審核）

賬面淨值

於二零二二年四月一日的期初金額	17,072
添置	3,919
折舊	(3,243)
匯兌調整淨額	(241)
	<hr/>
於二零二二年九月三十日的期末金額	<u><u>17,507</u></u>

11. 使用權資產／租賃負債

本集團透過租賃安排取得於某段時間控制若干物業使用之權利。於兩個期間內，概無添置使用權資產。

12. 貿易及其他應收賬款

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收賬款(附註a)	38,019	23,120
減：減值虧損撥備	<u>(8,439)</u>	<u>(7,711)</u>
	<u>29,580</u>	<u>15,409</u>
應收貸款(附註b)	27,921	28,194
減：減值虧損撥備	<u>(16,951)</u>	<u>(17,046)</u>
	<u>10,970</u>	<u>11,148</u>
其他應收賬款、按金及預付款項(附註c)	<u>29,859</u>	<u>27,518</u>
	<u>70,409</u>	<u>54,075</u>

附註：

(a) 基於客戶出具之付款憑證日期或發票日期的貿易應收賬款的賬齡分析如下：

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	3,166	1,903
31至60日	14,422	13,573
61至90日	8,513	15
超過90日	11,918	7,629
	<u>38,019</u>	<u>23,120</u>

(b) 本集團之應收貸款來自放債業務。應收貸款主要由個人擔保抵押。基於合約到期日，應收貸款約16,690,000港元(未經審核)(二零二三年三月三十一日：約19,211,000港元)於二零二三年九月三十日並未逾期。

(c) 於二零二三年九月三十日，其他應收賬款總額約為12,603,000港元(未經審核)(二零二三年三月三十一日：約12,308,000港元)及減值虧損撥備約為904,000港元(未經審核)(二零二三年三月三十一日：約929,000港元)。

13. 股本

	股份數目	股本 千港元
法定：		
於二零二二年四月一日、二零二三年三月三十一日、 二零二三年四月一日及二零二三年九月三十日 (未經審核)，每股面值0.005港元之普通股	<u>20,000,000,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
於二零二二年四月一日、二零二三年三月三十一日、 二零二三年四月一日及二零二三年九月三十日(未經審核)	<u>5,370,510,000</u>	<u>26,853</u>

14. 貿易及其他應付賬款

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應付賬款	65,997	47,647
應計及其他應付款項	14,830	28,527
	<u>80,827</u>	<u>76,174</u>

附註：

根據發票日期的貿易應付賬款賬齡分析如下：

	於二零二三年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二三年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	26,086	22,964
31至60日	3,990	864
61至90日	4,381	1,987
超過90日	31,540	21,832
	<u>65,997</u>	<u>47,647</u>

15. 來自關連方之貸款

於二零二三年九月三十日，來自關連方之貸款包括無抵押、按年利率5%計息之本金額部分約72,607,000港元(未經審核)(二零二三年三月三十一日：約76,512,000港元)及利息部分約1,310,000港元(未經審核)(二零二三年三月三十一日：約1,394,000港元)。該貸款可隨時受審查，亦受貸方撤回貸款及要求即時還款之凌駕性權利所規限。該等關連方為由本公司若干附屬公司之董事所控制的公司。

16. 或然負債

本集團在其日常業務過程中不時涉及各類申索、訴訟、調查及法律程序。儘管本集團並不預期該等任何法律程序的結果(個別或整體)將對其財務狀況或經營業績造成重大不利影響，惟訴訟難以預料。因此，本集團可能會面對索賠裁決或與索賠方達成和解協議而可能對本集團於特定期間的經營業績或現金流量造成不利影響。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團的主要收益來源來自地基、樓宇建築工程及配套服務、建築廢物處理服務、數字資產相關業務、技術服務及其他業務。

於期內，本集團的業務性質及主要活動並無重大的變動。

地基、樓宇建築工程及配套服務

本集團的地基工程主要包括建築工程、地盤平整工程、挖掘及側向承托（「**挖掘及側向承托**」）工程、打樁施工、樁帽或樁基施工及鋼筋混凝土結構工程，以及配套服務（其主要包括圍板及拆遷工程）及租賃機械。

於期內，來自此分部的收益約為89.9百萬港元，較二零二二年同期約84.8百萬港元增加約6.0%。該增加乃主要由於若干利潤率較高的項目處於最後階段。

於期內，此分部的毛利約為10.5百萬港元，較二零二二年同期的約26.1百萬港元減少約15.6百萬港元。期內，此分部的毛利率約為11.7%，較二零二二年同期的約30.8%減少19.1個百分點。

建築廢物處理服務

本集團的建築廢物處理服務主要包括管理和營運公眾填料接收設施，例如用於建築和拆除材料的公眾填料庫及臨時建築廢物篩選分類設施。

於期內，來自此分部的收益及毛利分別為約44,000港元(二零二二年九月三十日：約1.7百萬港元)及約43,000港元(二零二二年九月三十日：毛損約1.2百萬港元)。本集團將持續評估本分部的商機，並適時調整其業務發展策略。

新獲授的項目

於期內，本集團已獲授3份新合約，合約總值約為453.4百萬港元。新項目的詳情如下：

項目類型	地盤位置	工程類別
地基工程及配套服務	黃大仙區	打樁工程
地基工程及配套服務	黃大仙區	挖掘及側向承托工程
地基工程及配套服務	元朗區	地盤平整工程

在建項目

於二零二三年九月三十日，本集團有5個在建項目，合約總值約為293.8百萬港元。在建項目的詳情如下：

項目類型	地盤位置	工程類別
地基工程及配套服務	黃大仙區	地基工程、樁帽及挖掘及側向承托工程
地基工程及配套服務	黃大仙區	地基工程、樁帽及挖掘及側向承托工程
樓宇建築工程	元朗區	鋼筋混凝土結構工程
地基工程及配套服務	黃大仙區	挖掘及側向承托工程、豎樁及地盤準備
地基工程及配套服務	黃大仙區	地基工程、樁帽及挖掘及側向承托工程

已完工項目

期內並無已完工項目。

數字資產相關業務

(i) 數字資產自主交易

於期內，此分部收入乃透過本集團於領先加密貨幣交易所（「**交易平台**」）的交易活動而產生。於二零二三年九月三十日，本集團的數字資產市值約為804.1百萬港元（二零二三年三月三十一日：約649.5百萬港元）。本集團亦以數字資產的形式自交易平台借入貸款，於期末，其公平值為570.6百萬港元（二零二三年三月三十一日：約400.9百萬港元）。於期內，由於市場環境充滿挑戰，數字資產交易的收益以及數字資產的淨公平值變動約為30.7百萬港元，較二零二二年同期約71.4百萬港元減少約57.0%。於期內，美國聯邦儲備局一直將利率維持於歷史高位。截至二零二三年九月三十日，其目標利率上調至介乎5.25%至5.50%，與二零二二年九月三十日的3.00%至3.25%相比大幅提高。此外，數字資產行業動盪，包括LUNA倒閉及FTX破產，亦大幅削弱投資者對該市場的信心。在數字資產市場明顯低迷的情況下，此分部收入於上一財政年度下半年開始下降，且影響貫穿期內整個期間。

截至二零二三年九月三十日，本集團所持有的重大數字資產如下：

數字資產名稱	所持有的 數字資產數目	於二零二三年 九月三十日 的市值 (千港元)	於二零二三年 九月三十日 佔本集團總資 產百分比
穩定幣	29,742,182	232,909	21.7%
比特幣	1,725	364,570	33.9%
以太幣	6,571	86,587	8.1%

(ii) 信託及託管服務

本集團之信託及託管服務乃通過歐科雲鏈信託有限公司（「歐科雲鏈信託」）進行。歐科雲鏈信託已自二零二零年六月十七日起根據（香港法例第29章）《受託人條例》第78(1)條註冊為一間信託公司。本集團提供的信託及託管服務一般包括對其客戶資產的保管、結算及其他定制服務。該業務項下託管的資產類型包括數字資產及法定貨幣。於期末，本集團託管客戶資產總額約為119.6百萬港元，較二零二三年三月三十一日的約313.5百萬港元減少約61.9%。客戶的數字資產構成信託資產，且不會入賬為本集團資產，並不會對相關客戶產生負債。

於期內，提供信託及託管服務產生的收益約為1.0百萬港元，較二零二二年同期約1.7百萬港元減少約41.2%。該減少乃主要由於本集團交易量及提供相關服務減少所致。

期內，本集團數字資產相關業務的毛利約為23.0百萬港元，較二零二二年同期約47.8百萬港元減少約24.8百萬港元。毛利減少乃主要由於來自數字資產自主交易收益減少所致。本分部本期毛利率為約72.5%，較二零二二年同期約65.4%增加7.1個百分點。

技術服務

本集團的技術服務收入主要包括提供本集團鏈上反洗錢、鏈上天眼、API及其他資訊科技開發服務。

於期內，來自此分部的收益約為2.2百萬港元，較二零二二年同期約23.1百萬港元減少約20.9百萬港元。收益減少乃主要歸因於本集團重新分配更多資源開發其鏈上解決方案及API服務。此分部的毛利約為1.1百萬港元，較二零二二年同期約14.7百萬港元減少約13.6百萬港元。

其他業務

於期內，本集團亦維持並非其核心業務的其他業務，包括證券投資及借貸業務。截至二零二三年九月三十日，本集團管理上市證券組合總市值約1.1百萬港元（二零二三年三月三十一日：約1.5百萬港元）。

於期內，本集團錄得其他業務毛損約為0.4百萬港元，而二零二二年同期則為約0.7百萬港元。

財務回顧

收益

於期內，本集團錄得收益約123.6百萬港元，較二零二二年同期約182.2百萬港元減少約32.2%。該減少乃主要由於數字資產行業動盪導致來自數字資產相關業務分部收益減少。

毛利及毛利率

於期內，本集團毛利約為34.2百萬港元，較二零二二年同期約86.7百萬港元減少約60.6%。毛利率由去年同期的約47.6%減少19.9個百分點至期內的約27.7%。該減少乃主要由於與基礎項目建設成本增加相關，來自毛利率較高的數字資產相關業務收益減少。

其他收入、收益及虧損

本集團其他收入、收益及虧損約為2.0百萬港元，較二零二二年同期約1.8百萬港元增加約11.1%。

行政及其他經營開支

於期內，本集團行政及其他經營開支約為47.8萬港元，較二零二二年同期約42.2百萬港元增加約13.3%。該增加乃主要由於本集團鏈上解決方案及API服務的開發開支增加所致。

融資成本

於期內，本集團融資成本約為1.9百萬港元，較二零二二年同期約2.9百萬港元減少約34.5%。該減少乃主要由於來自關連方之貸款及來自一名股東之貸款之利息減少所致。

所得稅開支

於期內，本集團所得稅開支減少約68.6%至約2.2百萬港元，而二零二二年同期約為7.0百萬港元。

本公司擁有人應佔期內（虧損）／溢利

於期內，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損淨額約為9.2百萬港元，而二零二二年同期本公司擁有人應佔溢利約為35.2百萬港元。於期內，虧損增加乃主要由於來自數字資產相關業務分部收益減少所致。

資本結構

於二零二三年九月三十日，本集團的總資產及總負債分別約為1,075.1百萬港元（二零二三年三月三十一日：約1,105.2百萬港元）及約876.1百萬港元（二零二三年三月三十一日：約896.6百萬港元）。於二零二三年九月三十日，本集團的負債比率（以負債總額除以資產總值之百分比呈列）約為81.5%（二零二三年三月三十一日：約81.1%）。

流動資金、財務及資本資源

本集團主要透過股東出資及其他借貸、內部產生之現金流量以及自配售本公司股份收到的所得款項撥付流動資金及資本需求。

於二零二三年九月三十日，本集團之銀行及現金結餘約為85.0百萬港元（二零二三年三月三十一日：約90.6百萬港元）。

資產負債比率

資產負債比率乃按計息債務總額除以總權益計算得出。本集團於二零二三年九月三十日的資產負債比率約為39.1%（二零二三年三月三十一日：約40.2%）。

抵押資產

於期內，本集團並無任何資產抵押。

風險披露

本集團經營兩個主要業務分部，包括地基、樓宇建築工程及配套服務、以及數字資產相關業務，各分部具有與其業務模式及與宏觀經濟環境相關性有關的不同風險。

未經審核簡明綜合中期財務報表並不包括於年度財務報表中所有風險管理資料及所需披露內容，並應與年度財務報表一併閱讀。自二零二三年三月三十一日起，風險管理政策並無任何重大變動。

資本承擔

於二零二三年九月三十日，本集團並無任何重大資本承擔（二零二三年三月三十一日：無）。

或然負債

本集團在其日常業務過程中不時涉及各類申索、訴訟、調查及法律程序。儘管本集團並不預期任何該等法律程序的結果(個別或整體)將對其財務狀況或經營業績造成重大不利影響，惟訴訟難以預料。因此，本集團可能會面對索賠裁決或與索賠方達成和解協議而可能對本集團於特定期間的其經營業績或現金流量造成不利影響。

前景

步入二零二三年，全球經濟下行勢頭有所放緩。雖然國際經濟仍然受疫情餘溫、地緣政治危機等一系列事件影響，但仍然表現出了強大的韌性，總體通脹和核心通脹正逐漸受到控制。國際貨幣基金組織(IMF)今年十月發佈報告稱，總體通脹率同比從二零二二年的9.2%降至今年的5.9%，二零二四年將為4.8%；核心通脹率亦將緩速下降至二零二四年的4.5%。但整體來看經濟增長仍然緩慢且不平衡。IMF預測，全球經濟增長將從二零二二年的3.5%放緩至今年的3%和二零二四年的2.9%，遠低於歷史平均水平。

作為國際金融中心，香港過去幾年經濟受到疫情及全球經濟下行的影響，呈現負增長。二零二三年三季度，在訪港旅遊業和私人消費支持下，經濟發展有所回調。據香港政府統計處的資料，實質本地生產總值按年增長4.1%。

而數字資產行業的發展也伴隨著跌宕起伏。在經歷了二零二二年黑天鵝事件的暴跌之後，二零二三年數字資產交易市場依舊波動不斷，但整體市場稍有回暖，市值有所回升。全球監管環境的不斷變化且日益分化也引起了市場的廣泛關注。美國證券交易委員會(SEC)近年來四處出擊，使美國成為全球最嚴厲的監管者。

相比之下，在香港金融發展局發佈2022/23年報中，香港正在將自己定位為開發虛擬資產和科技互補的全球領導者，不斷完善合規化標準。二零二三年六月一日，香港《適用於虛擬資產交易平台營運者的指引》及《打擊洗錢及恐怖分子資金籌集指引》正式施行。香港證監會從即日起開始接受虛擬資產交易平台營運者申領。同時，香港監管機構已就穩定幣監管框架進行第一次市場諮詢，有望明年年中發佈相關指導意見。

本集團於期內抓住產業政策紅利，積極進行業務多元化拓展，緊跟市場趨勢，完善產品，拓展市場。二零二三年六月，本集團受邀參加了全球高端經濟高峰會格林威治經濟論壇，並在大會上宣佈透過oklink.com提供的產品（「**OKLink產品**」）升級。升級後的OKLink產品線包括鏈上瀏覽器(Explorer)、鏈上反洗錢(Onchain AML)以及鏈上天眼(Chaintelligence)。同年九月本集團受邀參加區塊鏈行業盛會Token 2049，同期完成了產品的國際化落地，正式拓展海外市場。

自產品升級以來，本集團已與50多家機構達成深度合作，包括香港合規交易平台Hashkey Exchange，新加坡合規RWA交易所DigiFT，華為雲、騰訊雲、阿里雲等先進的雲端服務商，以及業界領先的Web3安全機構CertiK等。我們的產品也廣受業界及大眾認可，於期內榮獲2023中國新科技100強暨秋季金i獎以及二零二三年安博會「創新產品優秀獎」等。

另外集團積極運用行業經驗及資源，為鏈上安全、Web3合規發展等貢獻社會責任及力量。二零二三年七月，本集團承辦了由香港警務處網絡安全及科技罪案調查科、澳門司法警察局主導組織、廣東省警方參與的「粵港澳大灣區虛擬資產類案件警務研討會」。三地警方匯聚一堂，就虛擬資產交易的追蹤技術、鏈上反洗錢和資金流動、智能合約犯罪打擊、國際合作和資訊分享等議題進行了深入討論和交流。同年九月，本集團與CertiK共同倡議引入凍結資產請求(Freeze Asset Request，以下簡稱FAR)技術標準，旨在改善和標準化Web3生態的資金救援流程，簡化安全事件報告路徑，加快凍結被盜資金。

展望未來，在充滿變數的全球經濟環境下，區塊鏈技術和數字資產合規市場仍蘊含巨大發展潛力。作為行業領導者，本集團將繼續堅持技術創新，積極拓展業務，推動區塊鏈技術在金融及其他領域的應用，堅持穩健經營，為股東創造長遠可持續的回報。

僱員及薪酬政策

於二零二三年九月三十日，本集團合共僱用104名員工（二零二三年三月三十一日：107名員工）。期內員工成本總額（包括董事酬金）達約37.4百萬港元（二零二二年九月三十日：約56.2百萬港元）。本集團僱員薪金及福利水平具有競爭性，以及個人表現乃透過本集團薪金及紅利制度予以獎勵。本集團為僱員提供充足職業培訓以使彼等具備實用知識及技能。

重大投資、重大收購及出售

於二零二三年九月三十日，本集團並無持有任何重大投資或進行任何重大收購或出售附屬公司或聯營公司。

重大投資或資本資產之未來計劃

於二零二三年九月三十日，本公司並無任何重大投資或資本資產之未來計劃。

報告期後事項

本期間結束後概無發生重大事項。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

控股股東質押股份

於期內，控股股東並無質押本集團之任何股份。

中期股息

董事會不宣派期內之中期股息(二零二二年九月三十日：無)。

遵守企業管治守則

本公司董事會致力於維護高標準企業管治常規及商業道德，堅信此對提高本集團效率及業績以及維護股東利益至關重要。董事會不時檢討本公司企業管治常規，以符合持份者期望及日益嚴格的監管要求，並履行其對卓越企業管治的承諾。

於期內，據董事會所深知，本公司已應用上市規則附錄14所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)原則並遵守其適用守則條文，惟以下偏離者除外：

企業管治守則的守則條文C.2.1規定，主席與行政總裁的角色應分開，且不應由同一人兼任。

任煜男先生擔任本公司執行董事、主席兼行政總裁(「**行政總裁**」)。董事會相信由一人兼任主席及行政總裁的職位為本公司提供強大一貫的領導，從而有效及高效率的業務決策及策略的規劃及實施，且有益於本集團的業務前景及管理。儘管任先生兼任主席及行政總裁，惟主席與行政總裁間的職責仍有清晰劃分。該兩個職位由任先生清晰執行。

董事會將不時審查及檢討本公司的企業管治常規及營運，以符合企業管治守則的相關規定並保障股東利益。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納有關董事進行證券交易的行為守則，其條款不遜於上市發行人董事進行證券交易的標準守則所載的規定標準。本公司已對全體董事作出具體查詢，且所有該等董事均已確認彼等於期內及截至本公告日期已遵從標準守則所載規定標準。

審核委員會

本公司已根據上市規則之規定成立審核委員會（「**審核委員會**」），其職權範圍與上市規則附錄十四內所載企業管治守則條文一致。

審核委員會主要職責為（其中包括）：(i)確保本公司財務報告及內部控制程序的客觀性及可信性，並與本公司外聘核數師保持適當關係；(ii)審閱本集團半年度及年度業績；(iii)檢討本集團風險管理及內部控制系統，以及內部審核功能的成效；及(iv)檢討本公司舉報政策（「**舉報政策**」）的涵蓋範圍及成效，並調查透過舉報政策所述途徑提交的舉報。

於本公告日期，審核委員會包括三名獨立非執行董事，即李周欣先生（審核委員會主席）、李文昭先生及蔣國良先生。

審閱中期業績

本集團於期內之未經審核簡明綜合財務資料已由審核委員會審閱。審核委員會認為編製相關業績符合適用會計準則、原則、政策以及規定以及上市規則及其他適用法律規定且已作出充分披露。

刊發中期業績及中期報告

本業績公告已在聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.okg.com.hk)登載。載有上市規則要求的所有資料之本公司期內中期報告亦將於適當時間派發予股東及在聯交所及本公司之網站登載。

致謝

本人謹代表董事會向全體員工對本集團付出之竭誠努力及寶貴貢獻致以衷心謝意，並感謝所有股東及投資者以及客戶之支持。

承董事會命
歐科雲鏈控股有限公司
主席、行政總裁兼執行董事
任煜男

香港，二零二三年十一月二十八日

於本公告日期，執行董事為任煜男先生及張超先生；非執行董事為唐越先生及浦曉江先生；以及獨立非執行董事為李周欣先生、李文昭先生及蔣國良先生。